

שיש להם הוא רק שנתברר שאדיר במרום ה' נחלק לב' שבטים, וזה שהוא של יוסף יש לו קיום כמ"ש הנה קמה אלומתי וגם נצבה וגוי, שלי נתקיים. (יא)

איתא מאן דאית ליה דינא בהדי עכו"ם לישתמיט מיניה עד אדר, היינו עכו"ם שלו, שיש בכ"א חלקו של עמלק ואז הזמן שיוכל להתגבר. (ט)

אדר מלשון אדור, לשון דירה ובניסן הוקם המשכן, צריכים לכן באדר לעשות הכנה ולפנות ולנקות הכל כדי לעשות דירה בלבו של אדם למשכן ה'. (יב)

בט"ו באדר מתקנים את הדרכים היינו שמיישרין את הדרכים לפני עם ד' וזה בא לאתר פרשת זכור שמסלק את אשר נאמר עליו אשר קרך בדרך ולכן אחרי זה אפשר לישר את הדרכים ולבוא (לידי) הטהרה שהוא טהרתן של ישראל ולחודש. (י)

אדר הזמן לעשות תשובה מאהבה והזמן מסוגל יותר מתשרי שאז תשובה מיראה ועתה תשובה מאהבה. (יג)

שמות החדשים עלו מבבל ויש טעם לכל חודש וחודש למה נק' שמו כך,

אדר הכנה לניסן כמו אלול לתשרי, ולניסן נכנסין דרך אדר כמו לתשרי דרך אלול וכו'. (יד)

והחודש הזה נק' אדר כי נס תרגומו אידרא (כ"ב ע"ג). הוא הרלוך שפורסין על התורן להוליך את האניה ברוח וכמו שהוילון מוליך את האניה נגד הרוח והרוחות אינן יכולות לבטל אותו כן החודש הזה עומד נגד הסערות הבאות להטריד כמ"ש על החודש הזה ונהפוך הוא וכן אמרו חז"ל הרוצה לקיים נכסיו יטע בהן אדר, הכוונה על החודש הזה שנק' אדר ומה שהיה סגור ומסוגר מקודם נפתח בחודש הזה ומשום שחודש זה הוא של יוסף כנודע לכן אין מעברין אלא חודש זה וכמו שיוסף

החודש הזה יקר מאוד שתיקנו חז"ל לקרוא בו ארבע פרשיות והוא הכנה לפסח, כי באדר מתחילין התחדשות הניסים שיש בכל חודש ניסן, ובתרגום נק' נס אדרא וחודש ניסן נקרא ע"ש התחדשות שיש ע"י הנסים, כמו שאר נס שסימן והיכר לדבר חדש, כן בניסן יש התחדשות הנסים ובאדר יש הרגשה בזה, ורק בלשון תרגום ובניסן נתגלה יותר בלה"ק, ואמרו חז"ל משנכנס אדר מרבין בשמחה, היינו להיות אדם שמח

(ח) שיח שרפי קודש ח"ג.

(ט) יכהן פאר (בשם הרה"ק ר' יחיאל מאלכסנדר זצ"ל).

(י) מכתבי החסידים.

(יא) מכתבי החסידים.

(יב) מילין חרתין.

(יג) בית ישראל (פר' החודש).

(יד) מכתבי הג"ר שמחה יאיר אב"ד פיעטרקוב.

חידושי חודש אדר הרי"ם קכא

במצות השי"ת, והוא ע"י עניוות שמקיימין האדם שהוא מטיפה סרוחה, ועי"ז חביב עליו המצות יותר מכל חללי עלמא, והחודש הזה נקרא ע"ש עשו לי קיטון ואדור ביניכם ונרמז דל"ת רי"ש, להיות אדם דל ור"ש בענוה כי על גיאות אמרו חז"ל אין אני והוא יכולין לדור, וזה עיקר שידע האדם שאין לו כלום והכל מהשי"ת כמ"ש עבודה שבלב זו תפילה והוא מ"ע מן התורה ואין מיעוט אחר מיעוט אלא לרבות היינו שכל מה שהוא שפל וממעט עצמו אדרבה בו יותר אור, וז"ש חכמינו ז"ל בא' באדר משמיעין על השקלים ועל הכלאים ר"ל שישקול האדם

עצמו עד שידע שהכל מהשי"ת, ועל הכלאים לבדוק א"ע היטב לבל יתערב בו פסולת ועי"ז יהיה דירה ואדור ביניכם. (טו)

החודש הזה נגד מדת יוסף הצדיק ולכך יש בו ב' אדרים, נגד מנשה ואפרים היינו לשמור הברית קודש במחשבות ועי"ז יתקיימו נכסיו שביוסף כי בו כתיב והנה קמה אלומתי וגם נצבה. (טז)

ראוי לכל אדם מישראל לחזור בתשובה שלימה בחודש אדר המסוגל לתשובה. (יז)



פרשת תרומה

ויקחו לי לשמי, לא תהיה הכוונה לזכות להשראת השכינה ג"כ, רק לשמי ממש לעשות רצונו ית', שזה טוב מהכל ועי"ז ושכנתו. (א)

ענין תרומה הוא הראשית שנותן ברכה לכל המשואר, והיינו ע"י הפרשת התרומה קודש לה', חל שם שמים וקדושה על כל הנשאר. (א)

ויקחו לי תרומה וגו' מאת כל איש וגו'. ויקחו לי תרומה היא הפרשה היינו שיפריש ויפרוש את עצמו מעוה"ז, ויקחו א"ע לי לשמי, וזה כל איש אשר ידבנו לכו,

איתא במדרש ויקחו לי תרומה הה"ד כי לקח טוב נתתי לכם, פי' כי גם הלקיחה אל התורה ולהקב"ה גם זאת מתת אלקים היא, וז"ש לקח טוב נתתי ויקחו לי. (ב)

(א) שפת אמת.
(ב) שפת אמת (שבועות).
(ג) שפת אמת.

(טו) שיח שרפי קודש ח"ג.
(טז) שיח שרפי קודש ח"ג.
(יז) מילין חדתיין.

קיום שלי

וקם שות יירה

זמן וובה

ניסן דרך

זז"ל הוא שות נ' נס שיש דבר אדר ניסן כנס זמח